Bedienungsanleitung
Ventilterminal RE-46
Version: 1102
Art.-Nr.: 54-RE-46-D
2
1 Symbole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.1 Warnhinweise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.2 Weitere Symbole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

4 Senkkopfschrauben M 6x10 Innensechskant DIN 7991
15
2.3 Bestellschlüssel
Der Bestellschlüssel des Ventilterminals ist wie folgt aufgebaut:
AS-Interface mit Sensoreingängen
RE-46/04-AS3-R04-... = 4 Stationen und 4 x M 8 - Buchse
RE-46/08-AS3-R08-... = 8 Stationen und 8 x M 8 - Buchse
RE-46/12-AS3-R12-... = 12 Stationen und 12 x M 8 - Buchse
Baureihe RE-46
Stationszahl 4 ... 24 je nach Ansteuerung
Anschlussart elektrisch M-1 = Multipol, D-Sub, 25- oder 44-polig
M-2 = Multipol, M16, 12-polig
M-3 = Multipol, M16, 19-polig
AS3 = AS-Interface
AS3-R... = AS-Interface mit Sensoreingängen
B1-1 = Profibus-DP
B3-1 = DeviceNet
Variante 0 = Interne Steuerluft
E = Externe Steuerluft
Anschlussart pneumatisch 00 = G 1/8 bei 2 + 4, G3/8 bei 1
60 = Außen-Ø 6 bei 2 + 4, Außen-Ø 10 bei 1
61 = Außen-Ø 6 bei 2 + 4, Außen-Ø 8 bei 1
62 = Außen-Ø 6 bei 2 + 4, Außen-Ø 12 bei 1
80 = Außen-Ø 8 bei 2 + 4, Außen-Ø 10 bei 1
81 = Außen-Ø 8 bei 2 + 4, Außen-Ø 8 bei 1
82 = Außen-Ø 8 bei 2 + 4, Außen-Ø 12 bei 1
16
2.4 Kundenspezifische Ventilterminals
Pneumatische Anschlüsse unten
Abb. 12 1808-08-P, pneumatische Grundplatte mit Verschraubungen und Schalldämpfer
Verschraubungen und Schalldämpfer montieren (Tabelle).
Anschluss-
kennziffer
(ISO 5599)
Leitung Anschluss-
größe
Anschluss
(empfohlen)
1 Druckluft G 3/8
G 1/8
Verschraubung G 3/8
Verschraubung G 1/8
2, 4 Arbeitsluft G 1/8 Verschraubung G 1/8
3, 5 Abluft G 3/8 Verschraubung G 1/4 für
gefasste Abluft oder Schall-
dämpfer
82, 84 Abluft
Magnet
G 1/8 Verschraubung G 1/8 für
gefasste Abluft oder Schall-
dämpfer
17
3 Sicherheit/Gefahren
Ventilterminals bestimmungsgemäß verwenden.
Ventilterminals im Originalzustand ohne eigenmächtige Veränderungen
sowie in technisch einwandfreiem Zustand verwenden.
Ventilterminals ausschließlich zur Steuerung pneumatischer Aktuatoren ver-
wenden.
Sicherstellen, dass Ventilterminals ausschließlich von Fachpersonal der
Steuerungs- und Automatisierungstechnik betrieben werden, die über
Kenntnisse von elektronischen Steuerungen und Pneumatik verfügen.
Vor Installations- und Wartungsarbeiten die Anlage drucklos schalten.
Vor Installations- und Wartungsarbeiten die Power-Versorgung der Ven-
tilmagnetspulen abschalten.
Sicherstellen, dass die von AIRTEC angegebenen Grenzwerte für Drücke,
Temperaturen, elektrische Daten und Drehmomente eingehalten werden.
Sicherstellen, dass Vorschriften der Berufsgenossenschaften, des TÜV, des
VDE oder entsprechende nationale und internationale Bestimmungen und
Vorschriften eingehalten werden.
4 Bestimmungsgemäßer Einsatz
Die Ventilterminals der Baureihe RE-46 steuern pneumatische Aktuatoren. Sie
dienen als Bindeglied zwischen SPS bzw. Bussystemen und angeschlossenen